
О бюджете Камыстинского сельского округа Камыстинского района на 2025 - 2027 
годы

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 30 декабря 2024 
года № 281.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан и статьей 96
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:
      Сноска. Преамбула в редакции решения маслихата Камыстинского района 
Костанайской области от 30.06.2025 № 359 (вводится в действие с 01.01.2025).
      1. Утвердить бюджет Камыстинского сельского округа Камыстинского района на 
2025 - 2027 годы, согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 приложениям 1 2 3
год в следующих объемах:
      1) доходы – 313588,8 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 80845,1 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 643,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов – 232100,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 320409,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -6820,7 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6820,7 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата Камыстинского района 
Костанайской области от 15.12.2025 № 397 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть, что в бюджете Камыстинского сельского округа Камыстинского района 
предусмотрен объем субвенций, передаваемых из районного бюджета, в том числе на:
      2025 год в сумме 84027,0 тысяч тенге;
      2026 год в сумме 84516,0 тысяч тенге;
      2027 год в сумме 85956,0 тысяч тенге.
      3. Учесть, что в бюджете Камыстинского сельского округа Камыстинского района 
предусмотрен объем трансфертов, выделенных из районного и областного бюджета, в 
том числе на:
      2025 год в сумме 86613,0 тысяч тенге;
      2026 год в сумме 0,0 тысяч тенге;
      2027 год в сумме 0,0 тысяч тенге.



      4. Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения сельских бюджетов на 2025 год отсутствует.
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Камыстинского районного маслихата Н. Искаков

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от "30" декабря 2024 года
 № 281

Бюджет Камыстинского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата Камыстинского района 
Костанайской области от 15.12.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 397
Категория

Наименование Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 313588,8

1 Налоговые 
поступления

80845,1

01 Подоходный налог 57577,1

2 Индивидуальный 
подоходный налог

57577,1

04 Налоги  на  
собственность

23110,0

1 Налоги  на  
имущество

283,0

3 Земельный налог 215,0

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

19226,0

5 Единый земельный 
налог

3386,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

158,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

158,0

2 Неналоговые 
поступления

643,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

643,0

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 



5 государственной 
собственности

643,0

4
Поступления 
трансфертов

232100,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

232100,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

232100,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 320409,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

85718,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

85718,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85718,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85401,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

317,2



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

221116,6

2 Коммунальное 
хозяйство

1150,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1150,0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1150,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

219966,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

219966,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

45651,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2107,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

333,2

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

171875,4

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

3600,0

2 Спорт 3600,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

3600,0



поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

3600,0

12 Транспорт и 
коммуникации

7952,6

1 Автомобильный 
транспорт

7952,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7952,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7952,6

15 Трансферты 2021,7

1 Трансферты 2021,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2021,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

21,7

051

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи

2000,0



с изменением 
законодательств
а

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

IV. Дефицит (
Профицит) 
бюджета

-6820,7

V .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

6820,7

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

6820,7

01
Остатки  
бюджетных 
средств

6820,7

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

6820,7

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от "30" декабря 2024 года
 № 281

Бюджет Камыстинского сельского округа на 2026 год

Категория
Наименовани
е

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 148168,0

1 Налоговые 
поступления

62981,0

01 Подоходный 
налог

38665,0

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

38665,0

04 Налоги на 
собственность

23793,0



1 Налоги на 
имущество

296,0

3
Земельный 
налог

584,0

4
Налог на 
транспортные
средства

20091,0

5
Единый 
земельный 
налог

2822,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

523,0

3

Поступления 
з а  
использовани
е природных 
и других 
ресурсов

523,0

2 Неналоговые 
поступления

671,0

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

671,0

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящегося
в 
государствен
н о й  
собственност
и

671,0

4
Поступления 
трансфертов

84516,0

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

84516,0

3

Трансферты 
из районного 
(города 

84516,0



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 148168,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

74985,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

74985,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

74985,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

74985,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

62171,0

2 Коммунально
е хозяйство

1190,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 1190,0



села, поселка,
сельского 
округа

014

Организация 
водоснабжени
я населенных 
пунктов

1190,0

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

60981,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

60981,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

28205,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2181,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение 
безродных

519,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

30076,0

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

11012,0

1 Автомобильн
ый транспорт

11012,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

11012,0

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  



013

автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

11012,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0,0

IV. Дефицит (
Профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от "30" декабря 2024 года
 № 281

Бюджет Камыстинского сельского округа на 2027 год

Категория
Наименовани
е

Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

I. Доходы 151827,0

1
Налоговые 
поступления

65177,0

01 Подоходный 
налог

40020,0

2

Индивидуаль
н ы й  
подоходный 
налог

40020,0

04 Налоги на 
собственность

24617,0

1 Налоги на 
имущество

306,0

3 Земельный 
налог

605,0



4 Налог на 
транспортные
средства

20786,0

5
Единый 
земельный 
налог

2920,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

540,0

3

Поступления 
з а  
использовани
е природных 
и других 
ресурсов

540,0

2
Неналоговые 
поступления

694,0

01

Доходы от 
государствен
н о й  
собственност
и

694,0

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящегося
в 
государствен
н о й  
собственност
и

694,0

4 Поступления 
трансфертов

85956,0

02

Трансферты 
и з  
вышестоящих
органов 
государствен
н о г о  
управления

85956,0

3

Трансферты 
из районного 
(города 
областного 
значения) 
бюджета

85956,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

II. Затраты 151827,0

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

75835,0

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

75835,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

75835,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

75835,0

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

64595,0

2 Коммунально
е хозяйство

1232,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1232,0

014

Организация 
водоснабжени

1232,0



я населенных 
пунктов

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

63363,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

63363,0

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

29192,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2258,0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение 
безродных

537,0

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

31376,0

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

11397,0

1
Автомобильн
ый транспорт

11397,0

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

11397,0

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 

11397,0



с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0,0

IV. Дефицит (
Профицит) 
бюджета

0,0

V .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


